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رهبر معظم انقلاب با تأکید بر اینکه گستره مقاومت بیش از گذشته تمام 
منطقه را فرا خواهد گرفت، بیان کردند: مناطق تصرف شده سوریه به وسیله 
جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد. رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر 
از قشرهای مردم، با »تبیین لایه های مختلف حوادث سوریه، ترسیم منطق حضور 
ایران در این کشور، تشریح روند آتی تحولات منطقه و بیان درس ها و عبرت های 
آمریکایی- نقشه  یک  محصول  حوادث  این  کردند:  تأکید  سوریه«،  قضایای 
صهیونیستی است و گستره مقاومت با یافتن استحکام و انگیزه بیشتر در مقابل 

فشارها و جنایت ها، به حول و قوه الهی همه منطقه را فراخواهد گرفت. 

نقشه کش و اتاق فرمان اصلی اتفاقات سوریه، آمریکا و رژیم صهیونیستی 
هستند

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به نقش آشکار یک دولت همسایه سوریه در 
حوادث این کشور، گفتند: با وجود این، قرائن متعددی وجود دارد که نشان می دهد 

توطئه گر، نقشه کش و اتاق فرمان اصلی، آمریکا و رژیم صهیونیستی هستند.
ایشان رفتار صهیونیست ها و آمریکایی ها با رخدادهای اخیر سوریه را یکی 
از این قرائن خواندند و افزودند: اگر اینها نقشه کش حوادث سوریه نبوده اند، 
چرا برخلاف دیگر کشورها ساکت ننشستند و با بمباران صدها مرکز زیرساختی، 
فرودگاه، مراکز تحقیقاتی، مراکز تربیت دانشمند و نقاط دیگر سوریه، عملاً در 

حوادث جاری دخالت کردند؟
رهبر انقلاب با اشاره به اعلام رسمی آمریکا مبنی بر حمله به ۷۵ نقطه سوریه 
در یکی دو روز اول حوادث، گفتند: صهیونیست ها هم علاوه بر هدف قراردادن 
صدها نقطه، سرزمین های سوریه را اشغال و تانک های خود را به دمشق نزدیک 
کردند و آمریکا که در حوادث مرزی بسیار کوچک تر در دیگر کشورها حساسیت 
فراوانی از خود نشان می دهد، نه فقط اعتراض نمی کند بلکه کمک هم کرده است. 

آیا این واقعیات نشان دهنده دست آنها در حوادث سوریه نیست؟
حضرت آیت الله خامنه ای در تشریح یکی از قرائن دیگرِ دخالت آمریکا و رژیم 
صهیونیستی در قضایای سوریه، گفتند: در روزهای آخر قرار بود برخی کمک ها 
و امکانات برای مردم یک منطقه سوریه -به خصوص زینبیه- ارسال شود اما 
صهیونیست ها همه مسیرهای زمینی را مسدود کردند و هواپیماهای آمریکایی 
و رژیم صهیونی با پروازهای گسترده، نگذاشتند این کمک ها از راه هوا هم منتقل 
شود. اگر آنها صاحب قضیه نیستند و با قرار گرفتن در پشت سر فلان گروه 
تروریستی یا مسلح با سوریه نمی جنگند، چرا از کمک به مردم سوریه جلوگیری 

کردند؟

مناطق تصرف شده سوریه به دست جوانان غیور سوری آزاد خواهد شد 
تصرف  دنبال  جنوب  و  شمال  از  که  را  مهاجمانی  اهداف  انقلاب،  رهبر 
سرزمین های سوریه هستند، متفاوت خواندند و افزودند: در این میان آمریکا 
دنبال محکم کردن جای پای خود است اما زمان نشان خواهد داد که هیچ یک، به 
اهداف خود نمی رسند و بدون شک مناطق تصرف شده سوریه به دست جوانان 

غیور سوری آزاد خواهد شد.

آمریکا به توفیق الهی به دست جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد
ایشان در ترسیم روند تحولات آتی منطقه با تأکید بر اینکه آمریکا به توفیق 
الهی به دست جبهه مقاومت از منطقه اخراج خواهد شد، گفتند: عوامل استکبار 
خیال می کنند جبهه مقاومت بعد از سقوط دولت سوریه که طرفدار مقاومت بود، 
ضعیف شده است اما سخت در اشتباهند؛ چرا که اصولاً درک درستی از مقاومت 
و جبهه مقاومت ندارند. حضرت آیت الله خامنه ای مقاومت را نه یک سخت افزارِ 
قابل شکستن و فرو ریختن، بلکه یک ایمان، تفکر، مکتب اعتقادی و تصمیم 
قلبی خواندند و افزودند: به همین علت، مقاومت با فشارها قوی تر می شود و 
انگیزه افراد و عناصر آن با دیدن خباثت ها، شدیدتر و دامنه آن گسترده تر خواهد 

شد.

فشار از دست دادن سیدحسن نصرالله سنگین بود؛ اما قدرت و مشت 
حزب الله محکم تر شد

نیروهای  دیگر  و  اسلامی  جهاد  حماس،  حزب الله،  شدن  قوی تر  ایشان 
فلسطینی را زیر بار فشارهای ۱۴ ماهه اخیر، نشانه این واقعیت برشمردند و 
افزودند: فشار مصیبت ها و از دست دادن سیدحسن نصرالله بسیار سنگین 
بود اما قدرت و مشت حزب الله محکم تر شد و دشمن هم با مشاهده این 

واقعیت، به دنبال آتش بس آمد.
در غزه و شهادت  آدمکش  رژیم  یادآوری جنایات بی سابقه  با  انقلاب  رهبر 
اشخاص برجسته ای مانند یحیی سنوار، گفتند: دشمن خیال می کرد مردم غزه 
زیر بمباران ها، علیه حماس قیام می کنند اما برعکس شد و مردم بیشتر از قبل 

طرفدار حماس و جهاد اسلامی و بقیه گروه های مجاهد فلسطینی شدند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید براینکه فراگیرشدن گستره مقاومت در همه 
منطقه، نتیجه قطعی فشارها و جنایات دشمنان خواهد بود، افزودند: آن تحلیلگر 
نادان و بی خبر که این حوادث را باعث ضعیف شدن ایران می داند، بفهمد که ایران 

قوی و مقتدر است و مقتدرتر نیز خواهد شد.
ایشان مقاومت را واقعیتی ریشه دار در ایمان و باور ملت ها خواندند و افزودند: 
مقاومت به معنای ایستادگی در مقابل آمریکا و هر سلطه گر دیگر، و مخالفت با 
وابستگی و نوکری آمریکا، برای ملت ها یک عقیده بسیار مهم است و همین باور 
در ماه های اخیر باعث طرفداری پرشور ملت های منطقه و به تعبیری ملت های 

جهان از فلسطین و ابراز تنفر از صهیونیست ها شد.
غصب  از  سال   ۷۵ از  بیش  گذشت  به  اشاره  با  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
فلسطین، گفتند: این مسئله باید در این مدت طولانی از یادها می رفت اما امروز 
ایستادگی ملت فلسطین و ملت های منطقه بر سر مسئله فلسطین، ده  برابر 
بیشتر از زمان غصب این سرزمین است و باور مشترک ملت ها به مقاومت، این 

شعله را افروخته تر کرده است.

تبیین لایه های مختلف حوادث سوریه از سوی رهبر انقلاب
رهبر معظم انقلاب اسلامی با »تبیین لایه های مختلف حوادث سوریه، ترسیم 
منطق حضور ایران در این کشور، تشریح روند آتی تحولات منطقه و بیان درس ها 
این حوادث محصول یک نقشه  کردند:  تأکید  و عبرت های قضایای سوریه«، 
آمریکایی-صهیونیستی است و گستره مقاومت با یافتن استحکام و انگیزه 
بیشتر در مقابل فشارها و جنایت ها، به حول و قوه الهی همه منطقه را فراخواهد 

گرفت.
ایشان همسویی با رژیم صهیونیستی را خط قرمز ملت ها دانستند و افزودند: 
صهیونیست ها و همدستانشان بدانند؛ براساس سنت الهی، جنایت پیروزی 
نمی آورد و امروز این سنت الهی و تجربه تاریخی در غزه و ساحل غربی رود اردن 
و لبنان در حال تکرار است. رهبر انقلاب با اشاره به حضور ایران در سوریه در 
سال های قبل، گفتند: نکته ای که اغلب به خصوص جوانان از آن بی اطلاعند این 
است که قبل از کمک ما به دولت سوریه، یعنی در مقطع حساس دفاع مقدس 
و در شرایطی که همه به نفع صدام و علیه ما کار می کردند، دولت سوریه با کمکی 
حیاتی به ایران و در حرکتی بزرگ و تعیین کننده، خط لوله انتقال نفت از عراق به 

مدیترانه را مسدود و صدام را از درآمد آن محروم کرد.

داعش بمب ناامنی بود 
ایشان علت دیگر حضور جوانان و برخی فرماندهان ایرانی در سوریه و عراق را 
مقابله با فتنه داعش خواندند و افزودند: داعش بمب ناامنی بود و آنها به دنبال 
ناامن کردن سوریه، عراق و سپس حضور در ایران و ناامن کردن کشور ما به عنوان 
هدف اصلی و نهایی بودند. حضرت آیت الله خامنه ای جلوگیری از سرایت ناامنی 
به ایران را علت مهم عزم جمهوری اسلامی برای مقابله با داعش برشمردند و 
خاطرنشان کردند: مسئولان ما خیلی زود متوجه شدند که اگر جلوی داعش گرفته 
نشود، ناامنی سراسر ایران را فراخواهد گرفت همچنان که نمونه هایی از فجایع 
تروریستی آنها را مردم در حوادث مجلس، حرم شاهچراغ و کرمان مشاهده کردند.

رهبر انقلاب با اشاره به فرمایشی از امیرالمؤمنین که نباید گذاشت دشمن به 
خانه برسد چرا که ملتی که در خانه خود با دشمن درگیر شود ذلیل می شود، گفتند: 
بر این اساس بود که نیروهای ما و سردار شهید سلیمانی و همکاران او به عراق و 
سوریه رفتند و با سازماندهی و مسلح کردن جوانان آن کشورها، در مقابل داعش 
ایستادند و کمر آن را شکستند. ایشان با اشاره به هدف داعش برای تخریب اعتاب 
و اماکن مقدسه در کربلا، نجف، کاظمین و دمشق مشابه اقدام آنها در انهدام 
گنبد حرم مطهر سامرا، گفتند: در مقابل دشمنی آنها با اعتاب مقدسه، معلوم 
بود که جوانان مؤمن، غیور و محبّ اهل بیت اجازه تعرّض نمی دهند و بی تفاوت 
آیت الله خامنه ای، نوع حضور نظامی جمهوری اسلامی در  نمی مانند. حضرت 
سوریه و عراق را حضوری »مستشاری« یعنی تشکیل قرارگاه های مرکزی، تعیین 
راهبردها و تاکتیک ها، حضور در میدان جنگ در مواقع ضروری و از همه مهم تر 
بسیج جوانان آن مناطق خواندند و افزودند: حضور ما در سوریه و عراق به معنی 

اعزام لشکرهایی از ارتش و سپاه برای جنگیدن به جای ارتش آنها نبود؛ چرا که این 
کار نه منطقی است و نه افکار عمومی آن را قبول می کند. رهبر انقلاب با اشاره به 
درخواست های پُر شمار جوانان و بسیجیان بی تاب و مشتاق برای اعزام به سوریه 
در آن مقطع گفتند: عمده حضور نیروهای ما در آن مناطق، مستشاری و در مواقع 

 داوطلب و بسیجی بود.
ً
اندک و ضروری به شکل حضور نیروهای غالبا

ایشان، آموزش، سازماندهی و مسلح کردن گروهی چند هزار نفره از جوانان 
سوری برای مقابله با داعش به دست شهید سلیمانی را از اقدامات برجسته آن 
سردار سرافراز خواندند و با اظهار تأسف از انحلال آن گروه با تصمیم مسئولان 
از خاموش شدن فتنه داعش،  از چند سال، گفتند: بعد  نظامی سوری پس 

نیروهای ما عمدتا از سوریه بازگشتند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جنگ اصلی باید به وسیله ارتش 
سوریه انجام می شد، افزودند: در کنار ارتش نیروهای بسیجی دیگر کشورها 
امکان جنگ دارند اما اگر ارتش، ضعف و بی همتی نشان دهد، کاری از نیروهای 

خ داد. بسیجی برنمی آید که متأسفانه همین اتفاق در سوریه ر
ایشان افزودند: البته لازمه حضور در هر نقطه ای، همراهی و موافقت دولت 
آنجا است همانطور که در عراق و سوریه به درخواست دولت های آنها حاضر 

شدیم و اگر درخواستی نکنند راه بسته است و امکان کمک نخواهد بود.

وضعیت سوریه نتیجه ضعف و کاهش روح مقاومتی است که ارتش سوریه 
از خود نشان داد

آیت الله خامنه ای گفتند: وضعیت و مصایب کنونی سوریه نتیجه  حضرت 
ضعف و کاهش روح مقاومت و ایستادگی است که ارتش سوریه از خود نشان 
داد. رهبر انقلاب با مقایسه ضعف ارتش سوریه با روحیه بالای مسئولان ارشد 
نیروهای مسلح ایران و اصرار آنها برای کسب اجازه حضور در میدان و کمک به 
مقاومت، گفتند: امروز ملت ایران به ارتش و سپاه خود افتخار و مباهات می کند. 
البته در دوران طاغوت ارتش به قدری ضعیف بود که در مقابل تهاجم خارجی 
ایستادگی نکرد و در جنگ دوم، دشمن تا تهران پیشروی و آن را تصرف کرد. 
حضرت آیت الله خامنه ای در بیان چند نکته درخصوص حوادث سوریه و جبهه 
مقاومت گفتند: همه بدانند قضایا اینگونه باقی نخواهد ماند که گروهی بیایند 
در دمشق و به خانه های مردم تعرض کنند و رژیم صهیونی هم با بمباران و توپ 
 جوانان غیور سوری 

ً
و تانک پیشروی کند. رهبر انقلاب اسلامی تأکید کردند: قطعا

به پا خواهند خاست و با ایستادگی و حتی دادن تلفات، به این وضع فائق خواهند 
آمد، همچنان که جوانان غیور عراق پس از اشغال آن به دست آمریکا، با کمک و 
سازماندهی و فرماندهی شهید عزیز ما توانستند دشمن را از خانه و خیابان های 
خود بیرون کنند. البته این کار در سوریه ممکن است زمان طولانی ببرد اما نتیجه، 

حتمی و قطعی است.

 نباید از دشمن غافل شد و آن را حقیر شمرد یا به تبسّم او اعتماد کرد
ایشان در بیان درس ها و عبرت هایی از حادثه سوریه برای مسئولان و آحاد 
ملت، گفتند: درس اول، غفلت نکردن از دشمن است. در سوریه دشمن با 
سرعت، عمل کرد اما آنها باید از قبل پیش بینی و جلوگیری می کردند همچنان که 
دستگاه اطلاعاتی ما از چند ماه قبل گزارش های هشدار دهنده ای به مسئولان 

سوری منتقل کرده بودند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: نباید از دشمن غافل شد و آن را حقیر شمرد 
یا به تبسّم او اعتماد کرد؛ چرا که گاهی با لبخند و لحن خوش حرف می زند اما با 
خنجری در پشت، منتظر فرصتی برای ضربه زدن است. ایشان پیروزی و شکست 
و فراز و فرود شخصی و ملی را واقعیت زندگی خواندند و گفتند: مهم این است که 
در فرازها مغرور نشد، چون غرور جهل می آورد و در شکست ها منفعل و مأیوس 
نشد، همچنان که جبهه مقاومت از پیروزی مغرور و از ناکامی ها منفعل نمی شود.

در پیشرفت ها و موفقیت ها، غرور سمّ است و در کوتاهی ها و مشکلات نیز 
انفعال، زهر است

حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در ۴۶ سال پس از انقلاب، حوادث بزرگ و 
سختی را پشت سر گذاشته ایم همچنان که روزی هواپیماهای صدام فرودگاه 
تهران را بمباران و در دل مردم ترس ایجاد می کردند اما در مقابل همه حوادث 

گوناگون و تلخ، جمهوری اسلامی حتی یک لحظه دچار انفعال نشد.
رهبر انقلاب خطر انفعال را گاهی از خود حادثه بیشتر دانستند و گفتند: از 
مؤمن نباید انفعال سر بزند و دچار این احساس شود که کاری از او ساخته نیست 
و باید تسلیم شود. همانطور که در پیروزی ها نیز قرآن توصیه به شکر و استغفار 
از کوتاهی ها و پرهیز از غرور می کند. بنابراین در پیشرفت ها و موفقیت ها، غرور 
سمّ است و در کوتاهی ها و مشکلات نیز انفعال، زهر  است که باید مراقب هر دوی 

اینها باشیم.
ایشان با اشاره به عده ای که کارشان خالی کردن دل مردم و ترساندن آنها است، 
ج از کشور و با رسانه های فارسی زبان این کار را می کنند که جور  گفتند: برخی در خار
دیگری باید با آنها برخورد کرد اما در داخل کسی نباید این کار را بکند و اگر کسی 
در تحلیل یا بیان خود به گونه ای سخن بگوید که معنای آن خالی کردن دل مردم 
باشد، جرم است و باید با آن برخورد شود. حضرت آیت الله خامنه ای در پایان 
سخنانشان، ملت ایران را آماده به کار خواندند و تأکید کردند: به توفیق الهی، 

ریشه صهیونیسم و عوامل خبیث غربی در این منطقه کنده خواهد شد.

 رهبر انقلاب: وقایع سوریه محصول  
نقشه  آمریکایی- صهیونیستی است

در دیدار هزاران نفر از قشرهای مردم 

رهبر انقلاب با اشاره 
به اعلام رسمی آمریکا 
مبنی بر حمله به ۷۵ 
نقطه سوریه در یکی دو 
روز اول حوادث، گفتند: 
صهیونیست ها هم علاوه 
بر هدف قراردادن صدها 
نقطه، سرزمین های سوریه 
را اشغال و تانک های خود 
را به دمشق نزدیک کردند و 
آمریکا که در حوادث مرزی 
بسیار کوچک تر در دیگر 
کشورها حساسیت فراوانی 
از خود نشان می دهد، نه 
فقط اعتراض نمی کند بلکه 
کمک هم کرده است. آیا 
این واقعیات نشان دهنده 
دست آنها در حوادث 
سوریه نیست؟

رهبر انقلاب، اهداف 
مهاجمانی را که از شمال 
و جنوب دنبال تصرف 
سرزمین های سوریه 
هستند، متفاوت خواندند 
و افزودند: در این میان 
آمریکا دنبال محکم کردن 
جای پای خود است اما 
زمان نشان خواهد داد که 
هیچ یک، به اهداف خود 
نمی رسند و بدون شک 
مناطق تصرف شده سوریه 
به دست جوانان غیور 
سوری آزاد خواهد شد


